

- Pod hasłem życzliwości.
- Bez przymykania oka.
- W najruchliwszym z nowohuckich klubów.
- Świat w fotografii.

GŁOS

NOWEJ HUTY

Rok IV Kraków, 17 XII — 23 XII 1960 r. Nr 51 (210)

Siódmy w Krakowie

Hutnicza instancja partyjna otrzymała uprawnienia Komitetu Dzielnicowego

W ub. środę tj. 14 grudnia odbyło się wspólne posiedzenie plenarne Komitetu Dzielnicowego i Fabrycznego PZPR Huty im. Lenina poświęcone dokonaniu formalnego oddzielenia organizacji fabrycznej i nadaniu Komitetowi Fabrycznemu uprawnień Komitetu Dzielnicowego.

W tym niecodziennym spotkaniu dwóch instancji partyjnych na terenie Nowej Huty udział wzięli m. in. I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR tow. LUCJAN MOTYKA i sekretarz KKM tow. J. MITERA.

Sprawa usamodzielnienia organizacji fabrycznej HIL ciągnie się już od dość dawna, a w każdym razie co najmniej od dwóch lat. Rozbudowa naszej huty i wzrost szeregów partyjnych stawiają przed organizacją kombinatu poważne zadania wykraczające daleko poza granice naszej dzielnicy. Już dziś organizacja partyjna huty liczy około 2600 członków, czyli mniej

więcej tyle, co organizacje partyjne największych powiatów woj. krakowskiego. W związku z powyższym konieczne jest sprężyste, operatywne kierownictwo mogące podjąć wzrastającym zadaniom i spełniać funkcje, jakie spadają na hutniczą organizację partyjną.

Uchwałą Sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego (oparta o analizę dotychczasowej

działalności nowohuckiej organizacji partyjnej), która motywowała potrzebę podjęcia takiej decyzji, zreferował sekretarz KKM tow. Mitera. Dodatkowych wyjaśnień i odpowiedzi na pytania udzielił I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego tow. Lucjan Motyka.

Na plenarnym posiedzeniu omawiano także zasady ścisłej współpracy obydwu instancji w rozwiązywaniu najistotniejszych problemów naszej dzielnicy, jak: budownictwo mieszkaniowe i socjalne, rozwój placówek kulturalno - oświatowych, wybory do Rady Narodowej itd. Planuje się m. in. organizowanie wspólnych posiedzeń sekretariatów obydwu instancji (niezależnie od systematycznej i codziennej współpracy aktywnego jednego i drugiego Komitetu) poświęconych omówieniu węzłowych problemów interesujących całą organizację partyjną. Być może jeszcze w tym miesiącu lub na początku stycznia odbędzie się pierwsze takie spotkanie, na którym stanie sprawa dalszej rozbudowy Nowej Huty. Problem ten wypłynął na środowym plenarnym posiedzeniu i wywołał ożywioną dyskusję.

Nadanie Komitetowi Fabrycznemu uprawnień Komitetu Dzielnicowego (powiatowego) podnosi jego rangę i powiększa zadania stojące przed organizacją partyjną kombinatu. Jest wyrazem wielkiego znaczenia, jakie przywiązują do pracy hutniczej organizacji partyjnej wyższe instancje partyjne. Praktyka najbliższych miesięcy i lat powinna udowodnić słuszność tej decyzji.

(JZ)

Nagrody artystyczne Nowej Huty

Nagrody artystyczne, przyznane w ub. roku po raz pierwszy stały się już tradycją w Nowej Hucie. W tym roku nagrody za wybitne zasługi w rozwoju kultury i sztuki w Nowej Hucie otrzymali — DR STANISŁAW BURATYŃSKI, JERZY BROSKIEWICZ, JOZEF BOK oraz EDWARD RA-CZKOWSKI. Nagrodę za upowszechnianie kultury otrzymał ANTONI MROCEK.

To, że Nowa Huta jest dziś jednym z największych stanowisk archeologicznych w Polsce, że posiada muzeum archeologiczne, gromadzące kilkanaście tysięcy pudeł cennych

wykopalisk, odkrytych na tym terenie — jest przede wszystkim zasługą organizatora muzeum i jego wieloletniego kierownika — dr Stanisława Buratyńskiego. Dr S. Buratyński jest autorem ok. 30 publikacji naukowych, autorem wielu odczytów, traktujących głównie o archeologii Nowej Huty, która jest od początku budowy głównym terenem jego prac naukowo badawczych. (d kilkunastu lat dr Buratyński jest również wykładowcą archeologii na Uniwersytecie Jagiellońskim. Za wybitne osiągnięcia w tej dziedzinie odznaczony został Złotym Krzyżem Zasługi.

Pierwszą książką, dzięki której nazwisko Jerzego Broszkiewicza weszło do literatury, była popularna dziś opowieść o Chopinie „Kształt miłości”.

Obecnie Jerzy Broszkiewicz znany jest jako autor szeregu sztuk dramatycznych. Od trzech lat współpracuje z nowohuckim Teatrem Ludowym, a od roku jest jego kierownikiem artystycznym. Dla tej sceny napisał dwie sztuki — „Imiona władzy” oraz „Dzieława rola Pigwy”. Prawdopodobnie (Dokończenie na str. 2)



Zaloga hutnicza żyje także wyborami w organizacji związkowej. Na zdjęciu: w czasie konferencji wyborczej w P-62.



Zbliża się zima: a więc bańki na choinkę noworoczną i pierwszy w tym roku śnieg.

Walczą o zaszczytny tytuł BPS

Różne koleje losu przechodziła BRYGADA JANKA KRASICKIEGO z Wydziału Mechanicznego. Można śmiało powiedzieć, że była na wozie i pod wozem. Po wielu burzach, jakie przeszły nad głowami montażyistów z W-3, przyszedł czas na ponowny spokój. Ale jest to pozorny spokój, bo jakże tu mówić o nim kiedy robota w rękach się pali...

Nowa hala Walcowni Drobnej przypomina do złudzenia pomieszczenia swych poprzedniczek w stadium budowy. Jak zawsze panuje tu — na pierwszy rzut oka — nieopisany rozgardiasz. Jeszcze nie zakończono wykopów, a już zaczyna się montaż urządzeń; w półmroku migają światła palników, a odgłosy świrdrów mieszają się (Dalszy ciąg na str. 2)



Członkowie brygady im. Janka Krasickiego.

Komunikat KF PZPR

Informujemy, że pierwotny termin Konferencji Sprawozdawczej KF PZPR Huty im. Lenina, mającej się odbyć 17-18 grudnia, zostaje przelożony na drugą połowę stycznia.

Przesunięcie terminu nastąpiło ze względu na rozpoczętą się w styczniu 1961 r. kampanię wyborczą do Sejmu i Rad Narodowych, której Konferencja ta będzie w dużej części poświęcona.

186 mln. zł.
przyniosą dotychczas
podjęte zobowiązania
z okazji V Konferencji
Sprawozdawczej KF PZPR
w hucie

W dalszym ciągu z poszczególnych wydziałów produkcyjnych napływają meldunki o podejmowaniu zobowiązań dla uczczenia V Konferencji Sprawozdawczej KF PZPR. Między innymi zaloga wydziału Wielkich Pieców postanowiła wzmocnić w ostatnich dniach bm. tempo pracy i nadrobić zaległości powstałe na skutek obniżenia bogactwa w sadu. Wartościowe zobowiązanie zadeklarowała również zaloga Aglomerowni. I tak: brygada branżowa utrzymania ruchu piekarni w czasie remontu urządzeń przystosuje mieszalnik do prób grudekowania mieszanki na skalę przemysłową, co pozwoli na zwiększenie w niej udziału rud pylastych, przy niezmniejszonej wydajności i jakości spieku. Ponadto zaloga technologiczna zobowiązała się przemieścić dziennie dwustopniowo 500

(Dokończenie na str. 2)

POGODA

Z sesji DRN

Nowe linie komunikacyjne - Budowa szkół pilnym problemem

GOSCIŃNA śnieżnej zimy w Nowej Hucie nie trwała dłużej, niż dwa dni. Po poniedziałkowych obfitych opadach pierwszego śniegu, już we wtorek otepilo się na tyle, że śnieg zamienił się w lepkie błoto...

W tej chwili toczy się znowu walka między wyżym skandynawsko-rosyjskim a niższymi południowo-europejskimi i atlantyckimi, na razie górą są niższe i dlatego temperatura utrzymuje się dnem i nocą powyżej 0 st., a niebo zasnuwane jest chmurami...

Czy będzie to już początek prawdziwej zimy, trudno w tej chwili przewidzieć, w każdym razie załóżmy na to, że święta miną pod znakiem lekkiego mrozu. Warstwa śniegu w górach jest dosyć gruba. Na Kasprowym Wierchu wynosi 70 cm...

PROMYK

OGŁOSZENIA DROBNE

WISNIEWSKI STANISŁAW - zgubił przepustkę stałą wydaną przez Hutę im. Lenina.

GRUCZOŁ BARBARA - zgubiła przepustkę tymczasową wydaną przez Hutę im. Lenina.

CHOLEWA BOGUSŁAW - zgubił legitymację służbową wydaną przez Hutę im. Lenina.

OCHONSKI ZDZISŁAW - zgubił legitymację służbową wydaną przez Hutę im. Lenina.

SOWICKA HELENA - składa serdeczne podziękowanie lekarzom ZLZ HIL za wyleczenie jej z ciężkiej choroby.

Czwartkowa sesja DRN - ostatnia w tym roku i ostatnia w dwuletniej kadencji obecnej Rady - miała do rozważenia szereg b. istotnych problemów.

Rozważono wysunięte przez Prezydium propozycje w sprawie zasad organizacji i działalności komitetów osiedlowych, ich zadań i współpracy z administracją osiedli i DRN.

Każda z poruszanych spraw stanowi osobny problem, który wymaga odrębnego potraktowania. Wszystkich zainteresują na pewno zamierzenia w dziedzinie komunikacji, z którymi DRN w Nowej Hucie wystąpiła do Rady Narodowej m. Krakowa.

Ministerstwo Gospodarki Komunalnej przydzieliło 20 autobusów dla obsługi komunikacji miejskiej w 1961 roku.

Sprawy oświaty rozważane były również przede wszystkim pod kątem najpilniejszych potrzeb. W roku szkolnym 1951/52 w nowohuckich szkołach podstawowych uczyło się 2.150 dzieci, obecnie jest ich 13.774.

rozwinętych (zorganizowano ich w tym roku 5) ulokowano tymczasowo w różnych salach szkolnych, co utrudnia ogromnie pracę nauczycieli.

Podjęta przez sesję uchwała postuluje więc przyspieszenie terminów budowy szkół przy ul. Bulwarowej, na osiedlu Willowym, Na Skarpie, w Luboczu, w Wadowie, ujęcie w planie budowy szkoły specjalnej.

Uchwała określa również najpilniejsze zadania władz oświatowych w zakresie wyposażenia gabinetów i pracowni szkolnych w pomoce naukowe, współpracy komitetów rodzicielskich, rad zakładowych, komitetów osiedlowych i organizacji społecznych z nauczycielami.

List z kolcem

W sprawie błota

Szanowny Redaktorze, nie wiem czy zwrócił Pan uwagę w jakim tempie posuwa się rozbudowa Nowej Huty. Nowe bloki sięgają już prawie do stacji w Czyżynach.

Nastrojony lirycznie i wspomnieniowo postanowiłem wrócić do domu piechotą - na przelaj, poprzez osiedle Spółdzielcze. Powrót wywołał mnie z romantycznych nastrojów.

Chodnik, który biegnie po stronie osiedla (wzdłuż H-nii „14”) jest na wpol rozebrany. To samo przy osiedlu Handlowym. Jeżeli akcja rozbierania chodnika będzie przebiegała pomyślnie, to w ciągu kilku tygodni na przestrzeni Plac Centralny - Bieńczyce (od Placu idąc po lewej stronie) nie będziemy mieli ani jednej płyty chodnikowej.

SPORT

Co przyniósł tydzień?

HUTNIK - CRACOVIA 4:2 (3:1)

Przyjemną niespodziankę sprawili piłkarze Hutnika, zwyciężając na zakończenie sezonu I-ligowy zespół Cracovii.

REZERWA HUTNIKA NA II MIEJSCU

Piłkarze rezerwowej drużyny Hutnika minęli już półmecz rozgrywek o mistrzostwo klasy A. W ostatnim spotkaniu pokonali oni zdecydowanie drużynę Dunajca z Nowego Sącza 18:3.

II-LIGOWCY JADĄ DO KIELC

Piłkarze II ligowej drużyny Hutnika rozpoczną jutro drugą rundę spotkań o mistrzostwo II ligi.

wej Hucie w dniu 25 września zakończył się zwycięstwem pięściarzy Hutnika. Hutnik stanowi niewątpliwie bardziej wyrównaną drużynę, ale za Błękitnymi przemawia atut własnego ringu.

Również i sędziowie, jak to zwykle w spotkaniach bokserskich będą mieli „coś” do powiedzenia.

Table with 2 columns: Rank, Name, Points. 1. Hutnik 5 7 58:40, 2. Astoria 5 6 54:45, 3. Carbo 5 6 49:51, 4. Budowlani 5 5 50:50, 5. Błękitni 5 4 44:54, 6. Pafawag 5 2 43:57

JUNIORZY KRAKUSA ZWYCIĘŻAJĄ

Juniorzy Międzyszkolnego Klubu Sportowego Krakus w Nowej Hucie odnieśli ostatnio sensacyjne zwycięstwo w rozgrywkach pucharowych w pięcie ręcznej.

ZWYCIĘSTWA HUTNIKA W TENISIE STOŁOWYM

W końcowych spotkaniach pierwszej rundy mistrzostw klasy A w tenisie stołowym Hutnik II pokonał Miastoprojekt 6:2 i przegrał z Prądniczką 4:6.

W niedzielę 18 grudnia o godzinie 15 w sali Hutnika na Osiedlu A-11 odbędzie się spotkanie o mistrzostwo ligi okręgowej w tenisie stołowym, w którym Hutnik zmierzy się z Sołą Żywiec.



Mimo deszczowej pogody akcja sadzenia drzewek trwa. Jesienią plan zadrzewiania został już wykonany, obecnie sadi się dodatkowo krzewy i drzewa, zwłaszcza na osiedlach centralnych.

Na WOKANDZIE Sądowej

Sprzedaj dwukrotnie jedną parcelę

Swego czasu w gazetach ukazało się ogłoszenie, w którym Edward Aleksander Adamski oferował sprzedaż nieruchomości wraz z częścią zabudowań gospodarskich w Kantorowicach.

Jak się potem okazało, A. Zdziebko za 145.500 złotych stał się jedynie właścicielem bezwartościowego świstka papieru.

tościowego świstka papieru. E.A. Adamski po zainkasowaniu pieniędzy unikał kontaktu ze Zdziebką, związał ze sporządzeniem aktu notarialnego i przekazaniem mu sprzedanej nieruchomości.

Sprytny oszust - Edward Aleksander Adamski (ur. w roku 1913, zam. w Nowej Hucie, osiedle C-33, bl. 22 b, m. 10), prawnik z wykształcenia (U), został aresztowany.

Co gdzie kiedy?

Table with columns for KINA and TEATR. KINA: Swit: godz. 15.45, 18, 20.15 do dnia 18 bm. „Paryski Włóczęga”... TEATR: 17 bm. teatr nieczynny. 18 bm. godz. 19.15 „Radość z odzyskanego śmietnika”...

